

Erik Møller Arkitekter A/S
Flæsketorvet 75
1711 København V
CVR-nr. 20014679

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Roholt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2014/15	19
Balance pr. 31.12.2015	20
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	24
Noter	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erik Møller Arkitekter A/S
Flæsketorvet 75
1711 København V

CVR-nr.: 20014679

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2014 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lars Roholt, formand
Claus Christensen
Sine Juul Praastrup
Harry Christopher Riekehr
Lars Perch Nielsen

Direktion

Bitten Munk Warmdahl , administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, med opgaver primært inden for restaurering, renovering og nybyggeri, hvor byggeriet skal indpasses i eksisterende og ofte bevaringsværdigt byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret regnskabsår således, dette år afsluttes pr. 31.12. og dette regnskab omfatter således 18 måneder. Selskabet er i regnskabsåret overtaget af KPF Arkitekter AS, der har forestået en turn around, der har påvirket resultatet væsentligt. Årets resultat er således reguleret med et underskud på 6.515 t.kr, der er meget utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at den primære drift i 2016 vil udvise et mindre positivt resultat, idet de i 2015 igangsatte aktiviteter vil give afkast i 2016. Det er endvidere ledelsens opfattelse, at der er likviditet til at gennemføre budgettet for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.925.770	21.149.980
Personaleomkostninger	1	(24.831.684)	(20.056.567)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.795.841)</u>	<u>(1.237.938)</u>
Driftsresultat		(7.701.755)	(144.525)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.403	(190.798)
Andre finansielle indtægter		72.385	4.204
Andre finansielle omkostninger		<u>(677.875)</u>	<u>(463.461)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(8.235.842)	(794.580)
Skat af ordinært resultat		<u>1.720.535</u>	<u>1.184.770</u>
Årets resultat		<u>(6.515.307)</u>	<u>390.190</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(6.515.307)</u>	<u>390.190</u>
		<u>(6.515.307)</u>	<u>390.190</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		149.334	200.967
Indretning af lejede lokaler		<u>2.582.636</u>	<u>4.349.834</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>2.731.970</u>	<u>4.550.801</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		68.309	0
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>627.851</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>68.309</u>	<u>627.851</u>
Anlægsaktiver		<u>2.800.279</u>	<u>5.178.652</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.993.735	8.264.762
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.441.781	3.597.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	50.000
Udskudt skat		956.600	0
Andre tilgodehavender		779.360	178.605
Periodeafgrænsningsposter		<u>196.539</u>	<u>533.463</u>
Tilgodehavender		<u>10.368.015</u>	<u>12.624.662</u>
Likvide beholdninger		<u>14.548</u>	<u>207.975</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.382.563</u>	<u>12.832.637</u>
Aktiver		<u><u>13.182.842</u></u>	<u><u>18.011.289</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(5.632.209)	883.099
Egenkapital		(5.132.209)	1.383.099
Udskudt skat		0	939.935
Andre hensatte forpligtelser		0	3.304
Hensatte forpligtelser		0	943.239
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	412.351
Bankgæld		7.487.714	3.832.937
Modtagne forudbetalinger fra kunder		198.582	1.157.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.180.069	4.348.503
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.577.396	0
Anden gæld		3.871.290	5.933.866
Kortfristede gældsforpligtelser		18.315.051	15.684.951
Gældsforpligtelser		18.315.051	15.684.951
Passiver		13.182.842	18.011.289
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	883.099	1.383.099
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(6.515.308)</u>	<u>(6.515.308)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>(5.632.209)</u>	<u>(5.132.209)</u>

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens § 119 omkring kapitaltab. Den fortsatte drift i selskabet er afhængig af, at selskabet formår at skaffe den nødvendige likviditet til dækning af de finansielle forpligtelser, indtil selskabet vil kunne generere positive pengestrømme gennem driften.

Noter

	2014/15	2013/14
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.709.740	17.651.151
Pensioner	2.246.943	1.142.038
Andre omkostninger til social sikring	242.368	272.114
Andre personaleomkostninger	632.633	991.264
	24.831.684	20.056.567
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.307.975	10.006.533
Tilgange	0	9.850
Kostpris ultimo	2.307.975	10.016.383
Af- og nedskrivninger primo	(2.107.008)	(5.656.699)
Årets afskrivninger	(51.633)	(1.777.048)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.158.641)	(7.433.747)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	149.334	2.582.636
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
		kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		209.586
Kostpris ultimo		209.586
Opskrivninger primo		(209.586)
Andel af årets resultat		68.099
Andre reguleringer		210
Opskrivninger ultimo		(141.277)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		68.309

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Toqqavik ApS	Nuuk	ApS	100,0

	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>732.468</u>	<u>884.000</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPF Arkitekter AS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for selskabets mellemværender med Sydbank, ejerpantebrev nom. 2.500 t.kr. og virksomhedspant nom. 3.000 t.kr., i selskabets tilgodehavender fra salg og materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.725.703 kr. pr. 31.12.2015 og 12.815.531 kr. pr. 30.06.2014.

Selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er pantsat som følge af factoring. Pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 3.993.735 kr. pr. 31.12.2015 og 8.264.760 kr. pr. 30.06.2014.

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

KPF Arkitekter A/S, Viborg